2014 年 10 月 31 日

各 位

平成 27 年 3 月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦）は、本日開催の取締役会において、

平成 27 年 3 月期の配当予想について、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知ら

せします。
記

１． 配当予想修正の理由
当社は持続的な企業価値の向上と、それを通じた株主還元の向上に積極的に取り組んでいます。

成長を実現するための事業投資を優先しながら、配当については、連結ベースでの中長期的な利

益成長に基づき、親会社所有者帰属持分配当率（DOE）等を勘案して、安定的かつ持続的な向上

に努めています。これに加えて自己株式取得を必要に応じ機動的に実施し、資本効率と還元水準

の更なる向上を図ります。
上記の方針に基づき、また通期業績予想及び財務状況等を総合的に勘案し、当期の期末配当予

想を前回予想（平成 26 年 5 月 12 日発表）の 1 株当たり 15 円から 1 円増配し、1 株当たり 16 円

とすることとしました。この結果、年間配当予想（中間配当 1 株当たり 14 円を含む）は、1 株

当たり 30 円となります。

２．修正の内容
 1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間
前回予想

（平成 26 年 5 月 12 日発表）
14 円 00 銭 15 円 00 銭 29 円 00 銭

今回修正予想 － 16 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 14 円 00 銭 － －

前期実績＊（平成 26 年 3 月期） 65 円 00 銭 70 円 00 銭 135 円 00 銭

＊当社は、平成26年4月1日を効力発生日として普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施

しました。１株当たり配当金につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載し

ています。当該株式分割が行われたと仮定して算定した１株当たり配当金は、13円00銭（第

2四半期末）、14円00銭（期末）、27円00銭（年間）となります。

以 上

会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 畑 中  好 彦
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１